
Ett kontrakt för livet - i korta ordalag 
 
Ett kontrakt för livet syftade till att förbättra vården för missbrukare och därigenom även 
åstadkomma varaktiga förändringar i missbrukssituationen. Därutöver fanns en ambition att 
skapa strukturella förändringar i vården genom ett förbättrat samarbete mellan klienter, 
socialtjänst och SiS.  
 
 
Färre klienter återfaller i missbruk under sex månader efter LVM-vården 
 
Vid uppföljningen efter avslutad LVM-vård uppgav 67 procent av klienterna som deltagit i 
Ett kontrakt för livet att de antigen inte missbrukat alls eller att de missbrukat en dag i veckan 
eller mindre under de föregående sex månaderna. Detta kan jämföras med en tidigare studie 
av en grupp klienter som skrevs ut från LVM-hem under 1999-2000 där motsvarande uppgift 
var 43 procent. Enligt socialtjänstens bedömning var 33 procent av klienterna missbruksfria 
sex månader efter LVM-vården och ytterligare 29 procent bedömdes missbruka i mindre 
omfattning.  
 
Bland klienterna inom Ett kontrakt för livet fick dubbelt så många fortsatt strukturerad vård 
efter LVM jämfört med klienterna i en tidigare studie från 1999-2000 
 
 
Fler intagna med stöd av LVM och fler akut placerade stannar kvar inom LVM 
 
Under perioden 2004-2007 har det totala antalet intagna på LVM-hem ökat med 26 procent - 
från 862 till 1086. Ökningen gäller såväl planerade som akuta LVM-placeringar, men under 
2007 stannade fler akut placerade klienter kvar inom LVM för fortsatt vård jämfört med 2004.  
 
 
Skillnader mellan män och kvinnor  
 
Projektet har inneburit att flera unga missbrukare fått LVM-vård, särskilt unga kvinnor. Under 
projektets inledande år ökade andelen unga kvinnor inom LVM-vården med hela 20 
procentenheter.  
 
Överlag var det relativt små skillnader mellan män och kvinnor när det gäller utfallet av 
vården, men andelen kvinnor som var missbruksfria ett halvår efter LVM-placeringen var 
högre än andelen män.  
 
Vårdplaneringen och samverkan har stärkts mellan kommuner, LVM-hem och den enskilde 

 
Under projekttiden tecknades överenskommelser för ungefär 70 procent av klienterna inom 
LVM-vården. I sin bedömning av satsningen pekar socialtjänsten särskilt på projektets 
betydelse för klienten och värdet av den dialog som har utvecklats mellan socialtjänsten och 
LVM-hemmen.  
 
Klienterna som påbörjade sin eftervård hade generellt en positiv syn på denna och de flesta 
tyckte att den motsvarade deras behov. Flertalet av de klienter som tidigare hade vårdats 
enligt LVM ansåg att eftervården denna gång planerades bättre än vid tidigare placeringar.  
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